
Uchwała Nr 234/12 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

w  sprawie  „Rocznego  programu  współpracy  Samorządu  Województwa
Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie na 2013 rok”  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 5a ust. 1 i 4
ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm. 2)) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.

Uchwala się „Roczny program współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2013  rok”,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz.  1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675  
oraz z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887,  
Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), organ
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  zobowiązany  jest  do  uchwalenia
rocznego  programu  współpracy  z  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego. 

Efektywna  współpraca  Samorządu  Województwa  z  partnerem społecznym,
którym są organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego, jest jednym z elementów pozwalających na skuteczniejsze realizowanie
zadań  Województwa,  takich  jak:  rozwój  społeczno-ekonomiczny  Województwa
Mazowieckiego, zaspokajanie potrzeb społecznych oraz podnoszenie poziomu życia
mieszkańców regionu. Aby była ona możliwa dążyć należy do tego, aby działania
podejmowane przez Samorząd i podmioty trzeciego sektora były komplementarne.

Projekt  rocznego  programu  współpracy  przygotowany  został  zgodnie  
z  zapisami  art.  5a  ust.  4  ustawy,  określającego  ramowo  elementy,  jakie  musi
zawierać roczny program współpracy. Na postawie Uchwały Nr 1572/181/12 Zarządu
Województwa Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2012 roku projekt został skonsultowany
z  organizacjami  pozarządowymi.  Konsultacje  trwały  w  okresie  od  6  sierpnia  do  
7 września br. Jednocześnie od 3 sierpnia do 3 września trwały konsultacje projektu
z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego,  która  przedstawiła  swoją
opinię w dniu 12 września br. podczas IX posiedzenia. 

Współpraca  finansowa  zaplanowana  w  programie  współpracy  została
określony  zgodnie  z  założeniami  przyjętymi  przez  Zarząd  Województwa
Mazowieckiego  w  dniu  28  sierpnia  br.,  z  tym  zastrzeżeniem,  że  kwota  środków
finansowych określona w projekcie  Programu skierowanym do konsultacji  została
zwiększona o kwotę 300 000 zł pochodzącą z Europejskiego Funduszu Społecznego
i  z  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa  w  ramach  innowacyjnego  projektu
systemowego  „Kalkulator  Kosztów  Zaniechania  -  wprowadzenie  innowacyjnych
rozwiązań na Mazowszu w zakresie polityki  społecznej  w obszarze analizy braku
podejmowania  działań  aktywizująco-wspierających”.  Środki  na  realizację  tego
zadania zostaną zapisane w budżecie województwa w dziale 853 rozdziale 85395
Projekt  innowacyjny  PO  KL.  Zadanie  to  nie  jest  więc  finansowane  z  dochodów
własnych województwa.

Środki finansowe na realizację zadań zaplanowanych na rok 2013 w projekcie
„Rocznego  program  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2013 rok”, zostały
zgłoszone do projektu budżetu Województwa Mazowieckiego przez departamenty  
i jednostki odpowiedzialne za poszczególne obszary współpracy.

2


